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Uroczystości jubileuszowe odbyły się 23 września br. w Galerii Sztuki Polskiej XIX w. w Sukiennicach i
towarzyszyły obchodom 58. rocznicy odzyskania niepodległości przez Maltę.

Uroczystość była okazją do podsumowania działalności placówki, którego dokonała kierująca nią Pani
Konsul Agnieszka Kamińska. O rozmaitych przedsięwzięciach – w tym tak znaczących, jak inauguracja
Prezydencji Republiki Malty w Unii Europejskiej w 2017r. – prowadzonych przez placówkę wspominali
również goście. Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego Jego Magnificencja Jacek Popiel wspominał o
zorganizowanym przez konsulat wyjeździe studyjnym Kolegium Rektorów Krakowskich Szkół
Wyższych na Maltę. W 2019 r. Wizyta obfitowała w oficjalne spotkania, w tym wizytę u Prezydenta
Malty George’a Velli i zaowocowała kilkoma podpisanymi umowami i porozumieniami.

Powołanie polsko-maltańskiej grupy parlamentarnej oraz działalność promocyjną konsulatu podkreślał
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita. To właśnie Wojewoda wnioskował o odznaczenie Konsul
Kamińskiej Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości. Odznaczenie przyznane w uznaniu zasług
dla budowania przyjaźni polsko-maltańskiej w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy wręczył Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP Minister Piotr Ćwik.

Osiągnięć gratulował dziekan krakowskiego korpusu dyplomatycznego i Konsul Generalny Niemiec
Michael Groß, dziękując jednocześnie za współpracę w koleżeńskiej atmosferze. Reprezentująca Urząd
Miasta Krakowa Pani Prezydent Anna Korfel-Jasińska podkreślała, że to „dzięki pracy Pani Konsul Malta
jest dla krakowian nie tylko turystyczną destynacją, ale również potencjalnym partnerem biznesowym
i naukowym.” Pani Prezydent wspomniała również o prezentacji rzeźby ZIEME autorstwa wybitnego
maltańskiego artysty Austina Camillieri, którą zrealizowano przy zaangażowaniu konsulatu. „Ta
frapująca i rodząca nietuzinkowe skojarzenia rzeźba wzbudziła tak duże zainteresowanie
mieszkańców, że została z nami rok zamiast planowanych 3 miesięcy – przez cały ten czas
przypominając nam o bogactwie maltańskiej kultury i sztuki,” powiedziała Pani Prezydent, która w
imieniu Prezydenta Jacka Majchrowskiego wręczyła również Pani Konsul jubileuszową statuetkę
lajkonika, wyrażając nadzieję, że przyniesie on szczęście i powodzenie w kolejnych latach działalności
placówki.
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